1

RESULTADO DA 2ª CHAMADA DO EDITAL FAPES Nº 24/2012 – VISITA TÉCNICO-CIENTÍFICA

O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Espírito Santo – FAPES, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO DA SELEÇÃO da 2ª chamada
do Edital FAPES Nº 24/2012 – Visita Técnico-científica, conforme abaixo:

PROPOSTAS APROVADAS
Nº

Nº PROCESSO PROPONENTE ÁREAS IES CIDADE/

ORIGEM
CIDADE/
DESTINO TIPO  PERÍODO DO

EVENTO NOTA  VALOR
DIÁRIAS  PASSAGEM SEGURO

SAÚDE
TOTAL

APROVADO

1 61094803 Levy de Carvalho Gomes Vida UVV Vila Velha Flórida/EUA VTE-A 01/07/2013 a
10/07/2013 97 R$ 3.940,00 R$ 3.500,00 R$ 118,20 R$ 7.558,20

2 61205770 Edilson de Aguiar Exatas e da
Terra UFES São Mateus Alemanha VTE-A 06/05/2013 a

14/05/2013 84 R$ 3.152,00 R$ 3.900,00 R$ 98,50 R$ 7.150,50

3 61231053 Euzeneia Carlos do Nascimento Humanas UFES Vitória São Paulo VTP-A 06/05/2013 a
10/05/2013 80 R$ 752,00 R$ 778,00 R$ 0,00 R$ 1.530,00

4 61204617 Ivanita Stefanon Vida UFES Vitória Chicago/EUA VTE-A Maio a julho de
2013 73 R$ 4.728,00 R$ 3.500,00 R$ 137,90 R$ 8.365,90

5 61204943 Lívia Carla de Melo Rodrigues Saúde  UFES Vitória Minas Gerais VTP-A 06/05/2013 a
18/05/2013 71 R$ 2.256,00 R$ 560,00 R$ 0,00 R$ 2.816,00

6 61280682 Vander Calmon Tosta Vida UFES São Mateus Espanha VTE-A 07/07/2013 a
13/07/2013 69 R$ 2.758,00 R$ 3.800,00 R$ 88,65 R$ 6.646,50

2

PROPOSTAS DESABILITADAS
Nº Nº PROCESSO PROPONENTE ÁREAS IES CIDADE/

ORIGEM CIDADE/ DESTINO TIPO  PERÍODO DO
EVENTO MOTIVO DA DESABILITAÇÃO

1 61066630 Dirce Nazaré de Andrade
Ferreira Humanas UFES Vitória Hertfordshire/ Reino

Unido VTE-B 22/07/2013 a
24/07/2013

Desabilitada por não atender ao item 7.3.a. do
Edital. (sem assinatura no formulário)

2 61224391 André Itman Filho Engenharias IFES Vitória São Paulo VTP-A 02/05/2013 a
11/05/2013

Desabilitado por não atender ao item 7.5 do
Edital. (sem submissão online)

Aviso publicado no DIOES em 08/03/2013.

Os recursos administrativos deverão obedecer às disposições e prazos estabelecidos na Resolução CCAF nº041/2011, de 03 de agosto de 2011, disponível na página eletrônica da FAPES.

Vitória, 06 de março de 2013.

Anilton Salles Garcia

Diretor Presidente/FAPES